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W odpowiedzi na petycję z 1 czerwca 2023 r. dotyczącą remontu ulicy Długiej  
i ulicy Żytniej w Ciechanowie informuję, iż przyszła modernizacja wskazanych dróg wymaga 
opracowania dokumentacji technicznej oraz uzyskania pozwolenia na budowę. Opisany stan 
ulic nie dotyczy tylko nawierzchni jezdni, ale całej konstrukcji dróg, która wymaga pełnej 
przebudowy, tj.: poza wykonaniem właściwej konstrukcji także rozdzielenia ruchu pieszego  
i kołowego poprzez budowę chodnika. Remont samej nawierzchni mógłby spowodować 
szybką ponowną jej degradację. 

Obecnie ze względu na stan nawierzchni jezdni w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu 
drogowego zarządca drogi wprowadził na przedmiotowych drogach ograniczenie prędkości 
do 30 km/h, mające na celu uspokojenie ruchu poprzez ograniczenie prędkości oraz 
sukcesywne wykonywanie remontów cząstkowych nawierzchni. 

Należy wskazać, iż obie ulice znajdują się na osiedlu „Słoneczne”. Tylko w tym roku 
miasto przeprowadza na tym osiedlu kompleksową modernizację aż 8 ulic: Skłodowskiej-
Curie, Nizinnej, Zagrodowej, Wrzosowej, Kruczej, Ludowej, Wędkarskiej i Spacerowej.  
Na tym samym osiedlu miasto realizuje budowę wiaduktu pieszo-rowerowego nad torami 
kolejowymi. Wartość wymienionych inwestycji to ok. 32 mln zł.  

Miasto traktuje modernizację dróg jako jeden ze swoich priorytetów. Jednakże należy 
mieć świadomość, iż nie ma możliwości realizacji wszystkich działań jednocześnie. 
Modernizacja wskazanych w petycji dróg znajduje się w planie inwestycyjnym miasta na 
najbliższe lata. Ratusz stara się realizować w ramach budżetu inwestycje, o które wnioskują 
mieszkańcy. Jednak z uwagi na ograniczone środki finansowe konieczne jest rozłożenie tych 
zadań na wiele lat. Zmiany podatkowe wprowadzone przez rząd i parlament w ostatnim 
czasie przyczyniły się chociażby do zmniejszenia dochodów miasta w podatku dochodowym 
od osób fizycznych, a co za tym idzie mniejszych możliwości inwestycyjnych. Pragnę  
ponadto nadmienić, że w ramach środków przewidzianych na zadania inwestycyjne w 
pierwszej kolejności realizowane są zadania priorytetowe, dla których miasto pozyskało 
dofinansowanie ze środków zewnętrznych.  

Dalsze decyzje dotyczące realizacji zadań wynikających z wniosków mieszkańców,  
w tym modernizacji ul. Długiej i ul. Żytniej, będą podejmowane na etapie konstruowania 
budżetu miasta oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na kolejne lata. 
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